
Utlåtanden norra området

Förälderutlåtande Staffansby ls:

Det bästa alternativet är enligt min mening större enheter:

– enhetlig grundskola; Åshöjden + Kottby i större hus och 1–9 i Staffansby-område
– större enheter för småbarnspedagogik, minst 63 platser
– smidighet i större kollegier/personalgrupper

Vid större enheter får eleverna bästa möjliga undervisningsresurser till sitt förfogande av de olika
alternativen ni hade på staden tagit fram. Större enhet, betyder större, mera resurser både när det
gäller lärarna och undervisningsmaterialet men också verktygen. En större enhet gynnar
utvecklingen av de sociala kunskaperna, eftersom eleverna umgås i en miljö med mera elever och
detta ger möjlighet att elevernas kontaktnät breddas. Vidare ser jag att en större enhet som syns,
hörs och samlar en stor del elever, gynnar det svenska språket och svenskan i Helsingfors, eftersom
vid skolans omgivning hörs och syns det svenska. Finskan har svårare att ta över som
umgängesspråk och svenska talas i större utsträckning i en större skola då det blir fler barn från
enspråkigt svenska familjer eller tvåspråkiga familjer med annat än finska som andra språk.



Utlåtande Månsas lågstadieskola; vårdnadshavare

Svar 1:

Större enheter: Jag ser det som en bra sak att högstadiet ger eleverna möjlighet att börja i en ny
omgivning (har själv gått Brändö ls och Norsen hs och barnen har varit nöjda att efter 7 år i Kottby
börja på ett helt nytt ställe). Därför är jag inte riktigt inne på samma linje att kombinera åk 1-9 utan
är jätteglad att problematiska grupper från lågstadiet splittras och barnen får nya vänner också.

Större enheter, smidighet och småbarnspedagogik: Återinför förskolor i samband med skola (Kottby
behöver då barackskola). Det var en styrka att barnen kände lärare, elever och hur man är i skolan,
redan då de började ettan.

Lokaler: Kottby skulle behöva till klassrum men matsalen upplever jag som förälder som ett av de
störst problemen. Jag skulle önska att barnen skulle få äta lugnt utan att följande grupp köar efter
deras stolar (medveten att det finns de som ändå skulle äta snabbt). Dessutom känns matsalen redan
nu trång och mycket ljud gör antagligen det väldigt stressigt.

Lokaler: kan man beakta att Pohjolagatan lyfte Kottby till fjärdefarligaste skolan i stan pga trafiken.
Om man delar utrymmen så att gatan ska korsas, behövs det trafikljus eller annat för att få ner
hastigheten på bilarna.

Lokaler, utflyttning till andra lokaler: specialutrymmen kan gärna vara på annat ställe (slöjd,
handarbete, musik) men det är tråkigt om någon klass isoleras i andra lokaler eftersom barnen har
kompisar på andra klasser (särskilt om det finns mobbning eller är störigt i egen klass).

Samarbete med företag, bibliotek: Understödes! :o)

Samarbete finska dagvården: om grupper slås ihop eller rasterna är gemensamma blir det
gemensamma språket finska. Däremot skulle kombinerad finska/svenska undervisning vara bra.
Alla kunde ha en eller två vänelever i en vänklass där man turvis hjälper varandra med inlärning av
det andra inhemska språket (för finskspråkiga ökar motivationen för svenska och för svenskspråkiga
blir det en situation som inte bara är en bokinlärning utan använda den grammatik men ska lära sig.
Och eleverna lär sig också genom att lära andra)

Svar 2:

Inte så mycket so man kan ta ställning till ännu men komenterar i alla fall.

Då man tittar på kartan slås man av att skolorna inte ligger centralt i sina upptagningsområden. Utan
att lägga busslinjerna över kartan är det förstås svårt att veta om det är bra eller dåligt. I synnerhet
när det gäller Åshöjden som skall serva hela Norra distriktet, och med muskklasserna hela
Helsingfors, är det viktigt att ta med HRT i planeringen av skolnätet. Redan nu planerar trafikverket
omläggningar av rutterna som servar Norra skoldistriktet och de ser inte alls bra ut med tanke på ett
högstadie i Åshöjden. I Kyrkslätt lyckdes HRT planera busslinjerna så att barnens skolresa kunde
öka från 20 minuter till över en timme. HRT gav som förklaring att de inte kunde hålla reda på var
skolorna ligger. Trycket ligger altså på skolorna och sektorn att vara aktiv i riktining mot HRT,



Småbarnspedagogikens mål att ha 63 barn/enhet verkar lösrykt och är svårt att förstå.

Vad betyder Åsjöjden + Kottby i större hus? Kombinationen torde inte rymmas i någotdera
nuvarande huset så betyder det här att man kan överväga ett annat hus än de som nu används? Vilka
och var är det då som är tillgängliga? Den här kombinationen skulle onekligen korrigera det
beklakligt lilla elevantalet i Åshöjdens lågnärklasser.

Sammarbete med Finska skolor kan säkert vara intressant bara den svenska närvaron är tillräkligt
stor. Det kan inte vara så att 60 svenskspråkiga elever placeras i en skola med 800 finska elever.

Månsas LS byggnad verkar på basen av rapporten för en lekman som om det skulle vara skäl att
överväga om den borde ersättas av en ny byggnad eller om det faktiskt är värt att göra en
ombuggnad.

Svar 3:

snabbt mina korta kommentarer:

- Samarbete
JA! Med alla, fördomsfritt. Över språk- och åldersgränser.

- Lokaler
Här gäller igen samarbete över alla gränser. Det finns inom Norra området åtminstone Kårkullas
lokaler samt flera svenska ålderdomshem. Vad har de för behov? Skulle det finnas gemensamma
intressen gällande lokaler? Stigen borde få permanenta utrymmen så småningom - 5-årslösningen
fyller 8 år om jag inte minns helt fel...

- Större enheter
Absolut JA! Barnen på 1. och 2. klass mår kanske bra i små enheter, men från trean framåt borde
man kunna erbjuda en större variation på ämneslärare och vänner. Om personkemierna inte funkar
med en lärare så är det ett större bekymmer om det är fråga om barnets enda lärare än en lärare av 3
eller 4. Större klasser/parallelklasser möjliggör det att man säkrare hittar liksinnade vänner. Jag ser
bara positiva sidor i större enheter. Lärarna kan avlasta varandra och få kollegialt stöd, barnen har
flera potentiella vänner - what could go wrong? Stark JA-röst härifrån.



Helsingfors stad 27.9.2016
Månsas lågstadieskola
Direktionen PROTOKOLL 4/2016

Utbildningsverkets svenska sektion/Karin Lassenius

§ 30. Nätet av svenska daghem och skolor i norra området

Beslut: Direktionen tog del av materialet och sammanfattningen från workshopen 17.8.2016.
Direktionen diskuterade ärendet och kom fram till att:

· ifall prognosen för de kommande 10 åren håller streck har vi i Månsas ca 110 elever år 2026.
Med vissa omorganiseringar i utrymmen har vi kapacitet till detta. Vi kan få ett utrymme till
ifall kansliet flyttar till nuvarande datasal och datorerna flyttas ut i klasserna/skolan har
bärbara datorer. Vi kan få två stora klassrum i stället för fyra små grupprum ifall två väggar
tas ner.

· privata daghemmet Lekis innehar stora utrymmen för få barn som skolan kunde utnyttja för
undervisningen. Kunde man hitta nya utrymmen för Lekis?

· Maunulan  ala-aste  liksom Månsas  har  stigande  elevantal.  Kapaciteten  för  de  gemensamma
utrymmen  (slöjdsal,  gymnastiksalarna  och  matsalen)  har  kommit  till  en  gräns  då  det  är
ohållbart. Det blir svårt att förverkliga undervisningen då det inte finns lämpliga utrymmen.
Eleverna ryms inte längre i matsalen. De har för tillfället varken plats att sitta vid och äta eller
matro. Kunde den internationella sidan vid Maunulan ala-aste förflyttas till andra utrymmen?

Helsingfors 13.10.2016

Utdragets riktighet bestyrkes av

_________________________________
Pia Silvander, sekreterare



Helsingfors stad               29.9.2016
Kottby lågstadieskola
Direktionen               PROTOKOLL 5/2016

Utbildningsverkets svenska sektion/Karin Lassenius

§ 36. Nätet av svenska daghem och skolor i norra området

Direktionen gick igenom materialet samt sammanfattningen från workshopen 17.8.2016.

Beslut: Direktionen föreslår som första alternativ en enhet med förskola och åk 1-6
(Kottby/Arabia/Månsas) i samma byggnad. Direktionen ansåg att kvartersskolan är för sårbar med
en lärare. Arrangemang som görs för att säkra undervisningen ifall läraren är borta från Arabias
kvartersskola betungar även Kottby. Denna stora enhet kunde fungera i Yhtenäiskoulus utrymmen
ifall det inte i samma utrymmen skulle finnas andra skolor. Denna enhet skulle då ha över 230
elever under samma tak.

Direktionen föreslår som andra alternativ en tillbyggnad till Kottby lågstadieskola. Skolan kunde
utvidgas till parken bakom skolbyggnaden med några klassrum.

Direktionen  föreslår  som  tredje  alternativ  att  Kottby  lågstadieskola  fortsätter  som  en
svenskspråkig enhet med förskola åk 1-2 (Sesams förskola, Fenix förskola, Arabias kvartersskola
årskurs 1-2 samt åk 1 och 2 i Kottby lågstadieskola under samma tak). Årskurserna 3-6 skulle
flytta t.ex. till Metropolias utrymmen som blivit lediga på Lyckovägen 18.

Helsingfors 13.10.2016

Utdragets riktighet bestyrkes av:

      __________________________________

Pia Silvander, sekreterare



Vi föräldrar till elever i Staffansby lågstadieskola har ombetts kommentera servicenätsutredning i
Norra distriktet.

Det har gjorts från er sida på staden en sammanställning om olika alternativ.

Det bästa alternativet är enligt min mening större enheter:

– enhetlig grundskola; Åshöjden + Kottby i större hus och 1–9 i Staffansby-område
– större enheter för småbarnspedagogik, minst 63 platser
– smidighet i större kollegier/personalgrupper

Vid större enheter får eleverna bästa möjliga undervisningsresurser till sitt förfogande av de olika
alternativen ni hade på staden tagit fram. Större enhet, betyder större, mera resurser både när det
gäller lärarna och undervisningsmaterialet men också verktygen. En större enhet gynnar
utvecklingen av de sociala kunskaperna, eftersom eleverna umgås i en miljö med mera elever och
detta ger möjlighet att elevernas kontaktnät breddas. Vidare ser jag att en större enhet som syns,
hörs och samlar en stor del elever, gynnar det svenska språket och svenskan i Helsingfors, eftersom
vid skolans omgivning hörs och syns det svenska. Finskan har svårare att ta över som
umgängesspråk och svenska talas i större utsträckning i en större skola då det blir fler barn från
enspråkigt svenska familjer eller tvåspråkiga familjer med annat än finska som andra språk.



Tankar kring servicenätsutredningen i Norra distriktet:

Skolan klarar ännu en ökning av elevantalet men ser helst att den gamla skolbyggnaden, sk. Gula huset
skulle kunna användas av skolan och till exempel daghemmet av förskolan.
För övrigt ser skolan det som positivt att skolans elevantal ökar och kommer dessutom att öka i framtiden
då det byggs på det norra området hela tiden. Vi skulle gärna se en enhetlig grundskola i området, ifall
elevantalet blir tillräckligt stort.
Elevunderlaget i det norra området är utmanande på många sätt och kräver arbetsinsatser av skolans
ledning.
Ifall det blir aktuellt med en sammanslagning av Staffansby administrativt med en annan skola i distriktet
ser lärarkåren det som viktigt att det ges tillräckligt med resurs för skolan att kunna sköta dagliga ärenden.

Direktionens utlåtande :

§ 34 SERVICENÄTSUTREDNINGEN I NORRA DISTRIKTET

Bilaga 1.

Beslut: Direktionen diskuterade ärendet och anser att det skulle vara ändamålsenligt
att placera daghemmet på annan plats så att förskolan kan ta över
daghemmets utrymmen och skolan skulle kunna förfoga över Gula huset.
Detta förutsätter att man hittar ersättande utrymmen för daghemmet i
närheten.



SERVICENÄTSUTREDNINGEN KOMMENTARER FRÅN ÅSHÖJDENS GRUNDSKOLA

Föräldrarnas kommentarer:

- Månsas ls nämns inte i förslaget. Antagligen för att den administrativt nuförtiden är en del av
Kottby ls, eller?

- Särskilt för elever i förskolan och åk 1-2 vore det bra att behålla närskolan (Månsas, Kottby,
Arabiastranden, Åshöjden) i någon form, eftersom dessa barn är för små för att åka buss på egen
hand.

- Finns det potentiella utrymmen för dagis och skolor redan i tankarna? Det skulle vara lättare att ta
ställning till mer konkreta förslag och lokaler

Inte så mycket så man kan ta ställning till ännu men komenterar i alla fall.

Då man tittar på kartan slås man av att skolorna inte ligger centralt i sina upptagningsområden. Utan
att lägga busslinjerna över kartan är det förstås svårt att veta om det är bra eller dåligt. I synnerhet
när det gäller Åshöjden som skall serva hela Norra distriktet, och med muskklasserna hela
Helsingfors, är det viktigt att ta med HRT i planeringen av skolnätet. Redan nu planerar trafikverket
omläggningar av rutterna som servar Norra skoldistriktet och de ser inte alls bra ut med tanke på ett
högstadie i Åshöjden. I Kyrkslätt lyckdes HRT planera busslinjerna så att barnens skolresa kunde
öka från 20 minuter till över en timme. HRT gav som förklaring att de inte kunde hålla reda på var
skolorna ligger. Trycket ligger altså på skolorna och sektorn att vara aktiv i riktining mot HRT,

Småbarnspedagogikens mål att ha 63 barn/enhet verkar lösrykt och är svårt att förstå.

Vad betyder Åsjöjden + Kottby i större hus? Kombinationen torde inte rymmas i någotdera
nuvarande huset så betyder det här att man kan överväga ett annat hus än de som nu används? Vilka
och var är det då som är tillgängliga? Den här kombinationen skulle onekligen korrigera det
beklakligt lilla elevantalet i Åshöjdens lågnärklasser.

Sammarbete med Finska skolor kan säkert vara intressant bara den svenska närvaron är tillräkligt
stor. Det kan inte vara så att 60 svenskspråkiga elever placeras i en skola med 800 finska elever.

Månsas LS byggnad verkar på basen av rapporten för en lekman som om det skulle vara skäl att
överväga om den borde ersättas av en ny byggnad eller om det faktiskt är värt att göra en
ombuggnad.

det finns inte mycket av konkreta planer eller förslag att ta ställning till, vilket gör det svårt att
kommentera, så första kommentaren gäller kommunikationen och samarbetet med föräldrarna. Det
är svårt att kommentera några lösryckta meningar om man inte varit medverkande i diskussionen.
Det finns väldigt lite material om förslagen, mest prognoser och statistik.



Kontentan verkar vara att antalet barn ökar avsevärt i norra området och det finns behov för att
finna ekonomiskt hållbara lösningar (öka resurser för undervisning och minska kostnaden för
lokaler), samtidigt som man söker efter lösningar för nya arbetssätt och lärmiljöer.

Workshop:ens förslag:

· Samarbete
– med den finska dagvården och grundläggande utbildningen; samlokaler
– med företag, bibliotek i området
– över kommungränserna; Helsingeskolan i Vanda

· Lokaler
– utnyttja lokaler som blivit/blir lediga
– bygga ut och bygga nytt, flytta ut en del klasser till filialer
– mobila lösningar, moderna enheter

· Större enheter
– enhetlig grundskola; Åshöjden + Kottby i större hus och 1–9 i Staffansby-område
– större enheter för småbarnspedagogik, minst 63 platser
– smidighet i större kollegier/personalgrupper

Frågan är vad de här förslagen innebär mer konkret? Om en del klasser ska flyttas ut till filialer tex,
vad för klasser och filialer talar vi om? Mobila lösningar fungerar mer eller mindre för vuxna, men
med barn blir det iallafall till en början av förändringen resurskrävande. Undervisning och stöd till
olika grupper på olika håll förutsätter en mycket klar plan, även gällande vilka lokaler man nyttjar
och när. Finns dessa resurser och det kunnande som behövs för att genomföra sådana förändringar?
Förutom statistiken och förändringsförslag, ämnar man att göra en riskkartläggning? Mindre
kvadrat per elev höjer ljudnivån, resursfrågan osv. Större enheter; Åshöjden + Kottby i större hus
och 1-9 I Staffansby-området… Vad betyder det här förslaget egentligen? Att skolorna slås samman
helt eller delvis, och gäller det då två eller flera skolor…?

Tack för meddelandet! När granskningen av det svenska servicenätet i norra området går vidare
hoppas vi på att representanter för Åshöjdens skola lyfter fram det akuta behovet att dela den
nuvarande sammansatta klassen 3-6N i två (3-4 och 5-6). För tillfället är det inte jämlik
behandling att en del av barnen studerar i en klass som har barn i så olika åldrar. Det finns knappast
en annan skola i Helsingfors som har motsvarande situation och dessutom även inom Åshöjden är
musikklasserna delade i grupper 3-4 och 5-6. Nästa år kommer det att vara cirka 20 barn på
klasserna 3-4N vilket borde räcka till att få en egen lärare för dem. Vi har även förstått att det finns
16 barn i förskolan i år, vilket betyder att det även skulle finnas cirka 20 barn på klassen 1-2N
(såsom i år). Vi vet att i andra svenskspråkiga skolor i Helsingfors finns det klasser t.ex. med 14
elever, så det borde väl vara möjligt att få saken ordnad även i Åshöjden. Vi skulle gärna vilja höra
hurdana planer det finns för att få den här saken löst redan med tanke på nästa läsår.

We have taken the liberty to answer in English to this very important topic, as we are 50% Finnish
and 50% Swedish family.

Here are our comments:



1. It is extremely difficult to reply on bullet points without knowing more of the background, real
meat around the points. E.g. what does it really mean: ’Samarbete med företag, bibliotek in
området’? ’Smidighet i större kollegier/personalgrupper’, what does this mean? We would like you
to open up, explain in more detail all suggestions in order for us to have a meaningful
answer/feedback back to you and the city.

2. The little we could find in the links provided it was apparent there was a multitude of participants
in this workshop. ’Inbjudna var daghemsföreståndarna, rektorerna, biträdande rektorerna, vice
föreståndarna, representanter för lärarna, skoldirektionernas ordförande och vice ordförande,
ordförandena för daghemmens föräldraföreningar och ledamöterna och ersättarna i
utbildningsnämndens svenska sektion samt de sakkunniga på utbildningsverket’. Why were there
NO representatives of school childrens’ parents?

3. The objective for the workshop was ’utvecklingen av servicenätet med tanke på de
utbildningspolitiska målen’. However, it seemed that most of the workshop outcomes in between
the lines are related to cost savings. Bigger groups for daycare, etc.

4. Without knowing comprehensively the following bullet point raises great concern: ’enhetlig
grundskola; Åshöjden + Kottby i större hus och 1–9 i Staffansby-område’ Does this mean that both
Åshöjden and Kottby should each have bigger school buildings? Or does it mean city plans to join
them together into one school/building? If joint plans, it is insanity. There is over 10km distance
between the South border and North border of this area. Whose benefit would it be to join these two
schools into one?

5. What will happen next? How can we ensure this proposal does not jepordize the right to quality
education and daycare  in the Southern part of the North area?

Personalens kommentarer:

Personalen tror inte att eleverna räcker till för två enhetliga grundskolor åk 1-9 i norra distriktet

Håll Åshöjden som en enhet med åk 1-9 och påbyggnadsundervisning, men vid behov med extra
utrymme t. ex. på Sturegatan 2

Flytta inte musikklasserna längre norrut med tanke på att hela staden är upptagningsområde.


